帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）は、12月8日（火）、法学部の特殊講義（企業研
究）において、奈良県女性推進課による出張講義「中長期のライフプラン・キャリアプランを考える」を実施
します。
　本講義では、働き方の多様性が求められる今、女性と男性がともに働き続けられる社会を実現するため
に、　①社会や企業が取り組むべきこと　②子育てや介護などのライフイベントを迎えたときのキャリア
について、県の取組みに加え、共働き家庭の状況や職場の環境などの紹介を交えながら、奈良県女性推進課
のご担当者に詳しくご解説いただきます。また、「市民生活共同組合ならコープ」で活躍される社員の方には
実際の働き方の事例をご発表いただきます。
　学生には、本講義を、自身の将来の働き方をジェンダーの視点から考えるきっかけとしてもらいたいと考
えています。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をよろし
くお願い申し上げます。

女性と男性が ともに働き続けられる社会へ
ジェンダーの観点から働き方を考える
奈良県女性推進課による講義

「中長期のライフプラン・ キャリアプランを考える」を実施
12月8日（火）13：10～ 於：帝塚山大学 奈良・東生駒キャンパス

2020年12月4日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

取 材 お よ び
内 容 に 関 す る
お 問 い 合 わ せ

奈良県女性活躍推進課による「中長期のライフプラン・キャリアプランを考える」
【日 時】 2020 年12月8日（火） 13時10分～14時40分 （3限目）
【場 所】 帝塚山大学 奈良・東生駒キャンパス （奈良市帝塚山7-1-1） 6 号館  6111教室（予定）
【講 師】 奈良県女性活躍推進課　ご担当者、市民生活協同組合ならコープ　ご担当者
【受講者】 法学部生（特殊講義「企業研究」履修者）
【講座形式】 対面授業
【内 容】「中長期のライフプラン・キャリアプランを考える」
　　　　第１部 （奈良県女性活躍推進課）
　　　　　１．経済・家計の状況
　　　　　２．女性も男性も働き続けられる社会へ ①家庭の現状から
　　　　　３．女性も男性も働き続けられる社会へ ②職場の現状から
　　　　　４．まとめ
　　　　第２部 （市民生活協同組合ならコープ）
　　　　　先輩社員体験談